

Høringssvar vedr. Socialrådgiverafdelingen fra medarbejdersiden ved OUH:

Efter en drøftelse i kontaktudvalget og efter aftale på FMU-mødet torsdag den 11. marts fremkommer vi hermed med følgende kommentarer:

Der er efter vores opfattelse ikke dokumenteret en væsentlig besparelse ved at nedlægge Socialrådgiverafdelingen.

Denne høringsrunde er aftalt efterfølgende en varslet organisatorisk ændring, en lukning af afdelingen. Dette har haft store konsekvenser for medarbejdere at gå i uvished og usikkerhed om deres ansættelses på OUH. Der tilkendegives tilfredshed med den efterfølgende proces i Servicecenteret og FMU med en samtidig konstatering af, at selve analysen og metoden er givet af direktionen.

Høringssvaret er afgivet på det foreliggende analysesvar og rapport, der skulle afdække muligheden for besparelse ved evt. nedlæggelse af Socialrådgiverafdelingen

Der vil tydeligvis blive en opgaveovertagelse til pleje- og andet personale med de konsekvenser, at der vil blive øget tidsanvendelse og ressourcer på dette og f.eks. flere sengedage.

Ligeledes vil en evt. nedlæggelse af Socialrådgiverafdeling give store konsekvenser for de ansatte i afd., en nedlæggelse af socialrådgiverafdelingen og en placering decentralt i klinikken, over tid vil have store konsekvenser for de opgaver som socialrådgiverne løser, da der ikke i samme grad vil være mulighed for faglig sparring, udvikling og kvalitets sikring.

Ud fra de høringssvar der foreligger, er det klart vores opfattelse, at der er et dokumenteret behov for socialrådgivning. Afdelingerne angiver, at det niveau, der er i dag, er ønskeligt at fortsætte, og flere afdelinger har endog anført, at flere tilbud kunne være ønskelige.

Vores konklusion er derfor, at det giver ganske god mening at bibeholde Socialrådgiverafdelingen, således OUH kan opfylde tidens krav til service på et højt niveau til gavn og glæde for både patienter, pårørende og personale.

På vegne af kontaktudvalget

Næstformand
Helle Marie Mogensen

Næstformand
Jette Schiby